Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 августа 2023 года                                                                          № 467
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о проведении в сельских поселениях
 выставки – ярмарки «Золотая сотка – 2023»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
         1. Утвердить Положение о проведении в сельских поселениях выставки-ярмарки «Золотая сотка-2023» (приложение 1)
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Красночикойский район» Митрошину С.В.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                                             Е.А.Гостев

                                                                        УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального района
«Красночикойский район» ___________Е.А.Гостев
Приложение № 1
К Постановлению №_____ от ___________

Положение
о проведении в сельских поселениях
 выставки – ярмарки «Золотая сотка – 2023»
       1. Общие положения
          1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения  выставки-ярмарки букетов, плодов и овощей, продуктов пчеловодства  «Золотая сотка-2023» (далее именуется – выставка-ярмарка).
       1.2. Учредители и организаторы ярмарки: администрация муниципального района «Красночикойский район», администрации сельских поселений муниципального района.
          2. Основные задачи выставки-ярмарки:
 - воспитания бережного отношения к народным традициям и любви к родной земле;
 - развитие и совершенствование садово - огороднических хозяйств;
 - повышение престижа труда на личных участках;
 - повышение значимости сельхозпродукции, выращенной на своем личном        приусадебном участке;
      - установление творческих контактов, обмен информацией и опытом работы   между    жителями района, занимающихся огородничеством, садоводством и цветоводством.
         3. Участники выставки-ярмарки:
             3.1. В выставке-ярмарке принимают участие жители сельских поселений,      трудовые коллективы, занимающиеся выращиванием цветочной, овощной и плодово-ягодной продукции, пчеловоды-любители.
       3.2. Заявки на участие в выставке-ярмарке принимаются до 8 сентября 2023 г. по адресу  администраций сельских поселений МР «Красночикойский район».
В заявке указывается, ФИО участников, возраст, перечень представленной продукции.
       4. Условия выставки-ярмарки:
       4.1.Принимаются работы индивидуальных авторов и коллективных композиций.
       4.2. Работа должна иметь название и сведения об авторе (Ф.И.О., возраст, место учебы или  работы).
       4.3. Работы должны быть выполнены с использованием природного материала: фруктов, овощей, корней деревьев, садовых и комнатных растений, сухоцвета, шишек, колоса и т.д.
       4.4. Формами показа выставочных материалов могут быть:
– экспонаты плодов и овощей (натуральные и консервированные);
– коллекции семян, плодов;
– композиции из живых и сухих растений;
– рецепты приготовления и хранения сельскохозяйственной продукции.
       4.5.Участники выставки-ярмарки самостоятельно реализуют выставочные композиции или забирают их с выставочных столов.
             5. Организационный комитет выставки-ярмарки:
       5.1. Подготовку и проведение выставки-ярмарки обеспечивает оргкомитет.   Состав оргкомитета утверждается организаторами выставки-ярмарки.
       5.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции:
регистрирует участников выставки-ярмарки;
организует награждение победителей выставки-ярмарки благодарственными письмами глав сельских поселений.
       6. Порядок проведения выставки-ярмарки «Золотая сотка-2023»
Выставка-ярмарка проводится 9 сентября 2023 года в 11.00  на площадках сельских поселений.